关于举办“恩三杯”南京中医药大学第十八届“挑战杯”

大学生课外学术科技作品竞赛的通知

各部门、各学院、各相关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，促进我校大学生课外学术科

技活动蓬勃开展，引导大学生努力培养科学精神和科学态度，

推动大学生积极学习科学知识和科学方法，为加快实现高水平

科技自立自强、加快建设科技强国贡献青春力量，根据“挑战

杯”大学生课外学术科技作品竞赛相关文件，学校决定举办“恩

三杯”南京中医药大学第十八届“挑战杯”大学生课外学术科

技作品竞赛，现将有关事宜通知如下：

一、竞赛宣言

挑战成就梦想 创新铸就辉煌

二、竞赛宗旨

崇尚科学、追求真知、勤奋学习、锐意创新、迎接挑战

三、参赛对象

我校全日制非成人教育的在校的本科学生、硕士研究生（不

含在职研究生）。

四、参赛内容

1、自然科学类学术论文

2、哲学社会科学类社会调查报告

http://www.baidu.com/link?url=84D5JJ-_IPtMoEz47vq-yRvjsIGnyOIBSzwtDtIRDDaenqqA4M1OXFbflTRdTysyqfXcl0AkhAc3FozWlz734X8PYEs5eo8vtlfOhv1-kRi

 2

3、科技发明制作

五、竞赛日程

1、动员部署阶段(3 月-6 月)。各学院按照赛事章程（附件

1）通知要求及时部署，建立本院竞赛的组委会、评委会，明

确竞赛步骤和评审标准。同时，积极争取有关教研室、科研中

心、实验平台的支持，确保活动顺利开展。

2、院内初赛阶段(9 月-11 月)。各学院举办院内竞赛，并

推报作品参加校赛初赛网报。

3、校赛初赛网报阶段（11 月-12 月)。各学院选拔推报项

目的参赛学生登陆网站按照“挑战杯高校专区--参赛选手使用

指南”（附件 2）说明进行申报。各学院应按照“挑战杯高校

专区--学院管理员使用指南”（附件 3）说明，做好本院作品

审核、上报工作。哲学社科类作品参赛指引请见附件 4。

4、校赛初赛网评阶段（12 月底前）。校级组委会将组织

校外专家对作品进行网上初评，其中将评出部分拟授优秀奖作

品和未获奖被淘汰的作品。

5、校级决赛阶段（2025 年 2 月）。组委会将组织校外专

家对作品进行现场评审，评选表彰竞赛获奖作品和个人，并在

此基础上选定重点培育作品做好省级竞赛备战工作。具体事宜

另行通知。

六、工作要求

 3

1、各学院提高认识，加强指导，精心组织。对于上报学

院项目需进行院内选拔，确保推报校级竞赛项目的质量。校级

组委会参与院级选拔工作，对于未经过院级选拔推报项目，在

校赛初赛网报阶段将予以“审核不通过”。

2、活动中要发动学生广泛参与，创造公平机会，既要通过

高水平的科技竞赛遴选拔尖创新人才与优秀学生科技成果，又

要通过各种形式普及科学知识，在全校学生中营造“学习科学

知识，锻炼实践技能”的良好氛围，同时注重竞赛前的基础培

训工作，提高学生的参与率，扩大活动的受益面。

3、各学院要组织专门力量，制定各项活动的相关实施办法，

并组织实施于活动的全过程，保证学术科技创新的效果和质量。

4、所有的比赛项目要充分体现“公平、公开、公正”的原

则，校级组委会将加强对各级比赛项目的监督和评估。

附件：

1. 挑战杯全国大学生课外学术科技作品竞赛 章程（试行）

2. “挑战杯”高校专区--参赛选手使用指南

3. “挑战杯”高校专区-院系管理员使用指南

4. “挑战杯”竞赛哲学社会科学类作品参赛指引

南京中医药大学

               2024 年 3 月 26 日